
Základní škola a Mateřská škola Dvory, okres Nymburk, příspěvková organizace 

 Dvory 40, 288 02 Nymburk 

 

 

K R I T E R I A 

 

k přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2025/2026 

 

Podmínkou přijetí je: 
• Žádost o přijetí do Základní školy a Mateřské školy Dvory, okres Nymburk, 

příspěvková organizace, Dvory 40, 288 02 Nymburk, musí být podána v řádném 

termínu a musí být doložena kopií rodného listu dítěte a potvrzením pediatra o 

očkování dítěte.  

 

Pro přijímání dětí jsou zohledněna tato kriteria: 

1. Zápis je povinný pro všechny děti, které k 31. 8. 2025 dosáhnou pátého roku věku a 

školu dosud nenavštěvují a děti s odkladem povinné školní docházky, které mají trvalý 

pobyt ve Dvorech a Velelibech. Tyto děti nemusí být očkovány.  

 

2. Děti, které k 31. 8. 2025 dosáhnou čtvrtého roku věku a mají trvalé bydliště ve 

Dvorech a Velelibech. Tyto děti musí být řádně očkovány dle § 50 zákona č.258/2000 

Sb., o ochraně veřejného zdraví. 

 

3. Děti, které k 31. 8. 2025 dosáhnou třetího roku věku a mají trvalé bydliště ve Dvorech 

a Velelibech. Tyto děti musí být řádně očkovány dle § 50 zákona č.258/2000 Sb., o 

ochraně veřejného zdraví. 

 

4. Děti, které k 31. 12. 2025 dosáhnou třetího roku věku a mají trvalé bydliště ve 

Dvorech a Velelibech. Tyto děti musí být řádně očkovány dle § 50 zákona č.258/2000 

Sb., o ochraně veřejného zdraví a přijímají se pouze tehdy, pokud není naplněna 

kapacita mateřské školy a je-li dítě řádně na vstup do MŠ připraveno (fyzická a 

psychická zdatnost, sebeobslužnost v oblasti hygieny, stravování apod.). Toto je na 

individuálním posouzení zástupkyně ředitelky školy pro předškolní vzdělávání.  

 

5. Děti, které k 31. 8. 2025 dosáhnou pátého roku věku a mají trvalé bydliště v okolních 

obcích. Tyto děti nemusí být očkovány. 

6. Dále budou přijímány děti s trvalým bydlištěm v okolních obcích. Přednostně děti, 

které mají v Mateřské a základní škole Dvory sourozence, dále děti dle data narození 

/sestupná řada/. Pro tyto děti platí též povinnost očkování dle § 50 zákona č.258/2000 

Sb., o ochraně veřejného zdraví. 

 

V případě stejného data narození se děti řadí podle abecedy – dle příjmení dítěte. 

 

 

Ve Dvorech 24. 2. 2025 


